
Uchwała Nr XLVIII/377/2013

Rady Miejskiej w Słubicach

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 
niskoemisyjnej w Gminie Słubice

Na podstawie § 23 ust. 2 pkt. 3) Statutu Gminy Słubice (t.j.- Dz. Urz. Woj. Lub. z 2009r. 
Nr 105, poz. 1410) Rada Miejska w Słubicach uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrożenia planu gospodarki 

niskoemisyjnej w Gminie Słubice. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Piotr Kiedrowicz

Id: F56186D7-3E1E-485A-9B05-B83CE8ADCF2F. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do projektu uchwały:

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki

niskoemisyjnej w Gminie Słubice

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako Instytucja Wdrażająca

Priorytet IX. „Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna”,

współfinansowany ze środków Funduszu Spójności, ogłosił konkurs projektów w ramach

działania 9.3 pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki

niskoemisyjnej”. W ramach konkursu jednostki samorządu terytorialnego mogą pozyskać

dofinansowanie do 85% wydatków kwalifikowanych na opracowanie planu gospodarki

niskoemisyjnej dla gminy wraz ze stworzeniem w gminie bazy danych pozwalającej na ocenę

gospodarki energią w gminie oraz inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych, szkolenia dla

pracowników gmin na temat problematyki związanej z tworzeniem i wdrażaniem planów

gospodarki niskoemisyjnej, a także informowanie i promocja zapisów wynikających z planu.

Niezbędnym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie opracowania planu gospodarki

niskoemisyjnej jest Uchwała Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia woli przystąpieniu do

opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej, którego Gmina Słubice jak dotąd

nie posiada.

Plan gospodarki niskoemisyjnej może być wymagany przy składaniu przez gminę wniosków

na dofinansowanie działań wpływających na redukcję gazów cieplarnianych, podnoszenie

efektywności energetycznej oraz zwiększanie udziału energii pochodzącej z odnawialnych

źródeł energii, czyli np. termomodernizację i ogrzewanie obiektów użyteczności publicznej,

infrastrukturę drogową, komunikację publiczną, oświetlenie itd. Opracowanie planu gospodarki

niskoemisyjnej zwiększa możliwości przyszłego finansowania tych działań.

Termin składania wniosków upływa 31.12.2013 roku. O przyznaniu dofinansowania

decyduje kolejność zgłoszeń. Przeciętny koszt opracowania planu dla gminy średniej wielkości

wynosi kilkudziesiąt tysięcy złotych. Wymagany minimalny wkład własny gminy będzie

oscylował na poziomie jedynie 3-5 tysięcy złotych. Kwotę tę należy zaplanować w wydatkach

przyszłorocznego budżetu.

Id: F56186D7-3E1E-485A-9B05-B83CE8ADCF2F. Uchwalony Strona 1




